
20/12/2021 13:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=995631&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00590/2021 
 

Às 13:03 horas do dia 20 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00590/2021, referente ao
Processo nº 0021311501202111, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Console de equipamento de processamento de dados
Descrição Complementar: NOTEBOOK - Frequência mínima de 2.0 GHz, memória Cache de no mínimo 6MB;
Mínimo 04 núcleos; Mínimo 06 threads; Frequência turbo max: 4.30 GHz; Nº máximo de canais de memória: 2;
Largura de banda máxima da memória: 41.6 GB/s; Cache de: 12 MB; Velocidade do barramento: 8 GT/s; Frequência
da base gráfica: 350 MHz; Máxima frequência dinâmica da placa gráfica: 1.10 GHz; Quantidade máxima de memória
gráfica de vídeo: 64 GB; Suporte para 4K: 60Hz; Resolução máxima (HDMI 1.4): 4096x2160@30Hz; Resolução
máxima (DP): 4096x2304@60Hz; Resolução máxima (eDP - tela plana integrada): 4096x2304@60Hz; Suporte para
DirectX: 12;
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 53.359,0400 , com
valor negociado a R$ 53.160,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2021
13:02:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 20.081.724/0001-14, Melhor lance: R$ 53.359,0400, Valor Negociado: R$
53.160,0000

Item: 2
Descrição: Console de equipamento de processamento de dados
Descrição Complementar: NOTEBOOK - Frequência mínima de 2.0 GHz, memória Cache de no mínimo 6MB;
Mínimo 04 núcleos; Mínimo 06 threads; Frequência turbo max: 4.30 GHz; Nº máximo de canais de memória: 2;
Largura de banda máxima da memória: 41.6 GB/s; Cache de: 12 MB; Velocidade do barramento: 8 GT/s; Frequência
da base gráfica: 350 MHz; Máxima frequência dinâmica da placa gráfica: 1.10 GHz; Quantidade máxima de memória
gráfica de vídeo: 64 GB; Suporte para 4K: 60Hz; Resolução máxima (HDMI 1.4): 4096x2160@30Hz; Resolução
máxima (DP): 4096x2304@60Hz; Resolução máxima (eDP - tela plana integrada): 4096x2304@60Hz; Suporte para
DirectX: 12;
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.625,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.426,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



20/12/2021 13:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=995631&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado 20/12/2021
13:03:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 20.081.724/0001-14, Melhor lance: R$ 13.426,0000

Item: 3
Descrição: Console de equipamento de processamento de dados
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA SEM FIO TANQUE DE TINTA; Velocidade
de Impressão preta (ESAT) no mínimo 8 ipm (imagens por minuto); Velocidade de Impressão colorida (ESAT) Aprox.
5,0 ipm (imagens por minuto); Velocidade de impressão de fotografias Aprox. 60 seg (papel 10x15); Resolução de
Impressão Color: até 4800 x 1200 dpi³; Preto: até 600 x 600 dpi³; Impressão Sem Bordas: Impressão sem bordas
até A4; Impressão Frente e Verso Manual;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.759,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.841,6300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2021
13:03:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 20.081.724/0001-14, Melhor lance: R$ 8.841,6300

Fim do documento


